INDICAÇÃO

SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA
PONTE DE ACESSO SOBRE O CÓRREGO
QUE CORTA O BAIRRO CANALIZAÇÃO
E  M A N I L H A M E N T O  D O  M E S M O .
BAIRRO VILA CANAÃ SETOR COXIPÓ,
NA  AVENIDA  PALMIRO  PAES  DE
BARROS.

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

SOLICITAMOS  OS SERVIÇOS  DE  CONSTRUÇÃO  DE  UMA  PONTE  DE
ACESSO, CANALIZAÇÃO E MANILHAMENTO DO CÓRREGO. BAIRRO VILA CANAÃ ,
NESTA CAPITAL.

 JUSTIFICATIVA
O presente expediente visa atender aos moradores do bairro Vila Canaã, setor Coxipó, na Avenida
Palmiro Paes de Barros quanto aos serviços elencados acima. A reivindicação é pertinente tendo em
vista que o bairro já existe há 12 (doze) anos, tanto o presidente do bairro o senhor Maranhão quanto
os moradores pedem encarecidamente a construção dessa ponte de acesso, pois no meio do bairro
existe um córrego que não permite aos moradores chegarem do outro lado do bairro, a única saída no
momento é passar por dentro do terreno do senhor Maranhão, o mesmo liberou um espaço provisório
para os moradores passarem tanto a pé quanto com seus veículos. Solicitam ainda a canalização e
manilhamento do córrego que virou esgoto a céu aberto.

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 15 de setembro de 2021.

Sargento Vidal (Câmara Digital) - PROS

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://177.39.233.4/camaracuiaba/autenticidade
com o identificador 3300310034003700380030003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-09-15T13:28:41-0400